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15.9. mit 50 % u. vom 

  Bedingung Kurztext Erläuterung

Pro Beteiligtem sind Pflichtfelder: 
FASTNRB, PRO, ZRVON, FOLGE

Pro Beteiligtem muss Finanzamt/Steuernummer, 
Prozentanteil, Datum 'von' sowie die Kennzeichnung, ob 
die Beteiligung für Folgejahre gilt, vorhanden sein

Zu jedem Beteiligten muss Finanzamt/Steuernummer, Anteil in 
Prozent, das Datum 'von' sowie die Kennzeichnung, ob 
Beteiligung für Folgejahre gilt, angegeben werden.

Wenn PRO ganzzahlig ist, dann keine 
Nachkommastellen zulässig

Ist der Prozentanteil ganzzahlig, sind keine 
Nachkommastellen zulässig

Wenn der Prozentanteil ganzzahlig ist, dürfen keine 
Nachkommastellen angegeben werden.

Wenn gleicher Beteiligter öfter 
vorkommt, darf es keine 
Zeitraumüberschneidung geben, daher 
sind auch zwei idente Sätze für einen 
Beteiligten unzulässig

Wenn innerhalb einer Übermittlung ein Beteiligter öfter
vorkommt, darf es keine Zeitraumüberschneidung geben.

 

Wenn ein Beteiligter öfter vorkommt, darf es zu keiner 
Zeitraumüberschneidung kommen. Z.B. richtig: Beteiligter A vom 
1.1. bis 15.9. mit 50 % u. vom 16.9. bis 31.12. 25 %; falsch 
wäre: Beteiligter A vom 1.1. bis 16.8. 
bis 31.12. 25 %

ZRBIS muss größer/gleich ZRVON sein
Das Datum 'bis' darf nicht kleiner als das Datum 'von' 
sein.

Das Datum 'bis' darf nicht kleiner als das Datum 'von' sein.

Wenn ZRBIS ausgefüllt ist, muss FOLGE 
= N sein

Ist das Datum 'bis' ausgefüllt, muss die Kennzeichnung,
ob die Beteiligung für Folgejahre gilt, auf 'N' sein.

 Wird das Ende einer Beteiligung bekanntgegeben, muss die 
Kennzeichnung, ob die Beteiligung für Folgejahre gilt, auf 'N' 
sein.

Wenn ZRBIS nicht ausgefüllt ist, muss 
FOLGE = J sein

Der tag FOLGE darf nur mit dem Wert "J" übermittelt 
werden.

Wird kein Zeitraum bis ausgefüllt, dann muss der Wert 'J' im 
tag FOLGE übermittelt werden.

Der übermittelte Prozentsatz ist ungültig.

Es können grundsätzlich 8 Nachkommastellen übermittelt werden. 
Beim Prozentanteil ist die Auffüllung der Nachkommastellen mit 
den Wert Null unzulässig. 
Korrektes Beispiel: <PRO>1.5674</PRO> 
Nicht korrektes Beispiel: <PRO>1.56740000</PRO>
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